Вежби – множење на двоцифрен со едноцифрен број

2. Реши ги задачите според примерот!

   а) 12 х 4 = ( 10 х 4 ) + ( 2 х 4 ) = 40 + 8 = 48        б) 11 х 7 = ________________________

    в) 15 х 3 = __________________________         г) 17 х 5 = ________________________ 

2. Реши ги задачите според примерот!

   а) 16 х 3  = 30 + 18 = 48                                         б) 14 х 6 = _______________________

   в) 18 х 2 = __________________________          г) 13 х 8 = _______________________ 113 х 3 = 113 х 3 = ____________
3. Мартин купил 4 килограми банани. Еден килограм чини 15 денари. Колку денари потрошил Мартин?
Р. _______________________________________________________________________________
О. _______________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]3. Соња набрала 6 букети со по 11 цвеќиња. Колку вкупно цвеќиња набрала    Соња?
Р. _______________________________________________________________________________
О. _______________________________________________________________________________



                                         Име и презиме: ________________________________________________
